Anclajes Mecánicos
www.rawlplug.com 1
R-LX-H-ZF tornillo zink flake con cabeza hexagonal
Tornillo autoperforante para hormigón
Información del producto
1.	Perfore  el agujero  con un taladro  rotatorio.Taladre  a la profundidad  requerida.
2.	Sople  el polvo  al menos 4 veces  con la bomba manual.
3.	Posibilidad  de desenroscar  y volver  a atornillar.

Medida Código de producto
Anclaje Elemento fijado
Diámetro Longitud Espesor máx. t
fix
para
Diámetro del orifi­
cio
d L h
nom,red
h
nom,std
d
f
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
8
R-LX-08X060-H-ZF 10 60 10 - 12
R-LX-08X075-H-ZF 10 75 25 5 12
R-LX-08X090-H-ZF 10 90 40 20 12
R-LX-08X100-H-ZF 10 100 50 30 12
R-LX-08X130-H-ZF 10 130 80 60 12
R-LX-08X150-H-ZF 10 150 100 80 12
10
R-LX-10X065-H-ZF 12.5 65 10 - 14
R-LX-10X075-H-ZF 12.5 75 20 - 14
R-LX-10X085-H-ZF 12.5 85 30 - 14
R-LX-10X100-H-ZF 12.5 100 45 15 14
R-LX-10X120-H-ZF 12.5 120 65 35 14
R-LX-10X140-H-ZF 12.5 140 85 55 14
14
R-LX-14X105-H-ZF 17 105 30 - 18
R-LX-14X135-H-ZF 17 135 60 15 18
[Spanish]: Installation data
Medida 8 10 14
Diámetro  de la rosca d [mm] 9.9 12.4 17.4
Diámetro  del orificio  en el sustrato d